
1 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1/2024 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2024 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

 
Eu, Sr. JUAREZ MIGUEL RODERMEL, PREFEITO MUNICIPAL DE ATALANTA/SC, no uso 
das atribuições que me são conferidas pela legislação em vigor, com fundamento no Art. 72 e no 
Inciso II, do Art. 74, da Lei Federal nº 14.133/21 e alterações posteriores, considerando os autos 
do processo supramencionado, que atesta o cumprimento das exigências legais pertinentes ao 
mesmo, HOMOLOGO O PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1/2024 – INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 1/2024, nos seguintes termos: 
  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 1/2024. 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: Nº 1/2024. 
OBJETO A SER CONTRATADO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO ARTÍSTICO 
VISANDO A REALIZAÇÃO DO SHOW DO CONJUNTO “OS MONARCAS”, NAS 
FESTIVIDADES DA “34ª FESTA DO AGRICULTOR E DO MOTORISTA DE ATALANTA”, A 
REALIZAR-SE NO DIA 25 DE JULHO DE 2024, NO PARQUE DE EXPOSIÇÕES VIRGÍLIO 
SCHELLER, LOCALIZADO NA ESTRADA GERAL VILA GROPP, NO MUNICÍPIO DE 
ATALANTA – SC. 
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 23 DE JANEIRO DE 2024. 
PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO 
TERMO CONTRATUAL ATÉ 31 DE JULHO DE 2024. 
VALOR TOTAL/ESTIMADO: R$ 38.000,00 (TRINTA E OITO MIL REAIS). 
FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, DO ART. 74, DA LEI FEDERAL Nº 14.133/21. 
CONTRATADA: MONARCAS PRODUÇÕES E REPRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS LTDA 
(CNPJ Nº 93.588.234/0001-82). 
DOTAÇÕES:  
DESPESA 36 REALIZAÇÃO DE PROMOÇÕES E EVENTOS - AGRÍCOLAS 
04.001 – SECRETARIA DA AGRICULTURA E DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
3.3.90.00.00 
1.500.0000.0080 – RECURSOS ORDINÁRIOS 
 
 

Atalanta, 23 de janeiro de 2024. 
 

 
 
 
 

JUAREZ MIGUEL RODERMEL 
Prefeito Municipal 

Município de Atalanta/SC 


